Secretaria de Estado da Família e
Desenvolvimento Social – SEDS

Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PR.

Deliberação n°010/2011-CEAS

O Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR,  reunido  em
sessão plenária realizada no dia 08 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições
regimentais,

Delibera:

Art.  1º  –  Pela  aprovação  da  reprogramação  dos  saldos  do  Fundo  Estadual  de

Assistência  Social  -  FEAS/PR,  para  execução  financeira  das  fontes  257  e  281  no

exercício de 2011, conforme quadro anexo.

Publique-se

Curitiba, 08 de novembro de 2011.

Cássia Fernanda Mercúrio
Presidente do CEAS/PR

Rua Hermes Fontes, 315 | Batel | 80440 070 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3270-1000 | [41] 3270-
1017 www.familia.pr.gov.br

Secretaria de Estado da Família e
Desenvolvimento Social – SEDS

Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/PR.

Deliberação nº010/2011 CEAS/PR

ANEXO

Rua Hermes Fontes, 315 | Batel | 80440 070 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3270-1000 | [41] 3270-
1017 www.familia.pr.gov.br

Ação Coordenação Fonte Saldo Programado

Capacitação

Aprimoramento da Gestão 257 244.387,00

Proteção Social Especial 257 239.102,40

Proteção Social Básica 257 121.644,00

Publicações Aprimoramento da Gestão 257 133.505,00

Sistema de Informações Proteção Social Básica 257 153.600,00

Diárias Aprimoramento da Gestão 257 60.000,00

Passagens Aprimoramento da Gestão 257 60.000,00

Aquisição de Computadores Aprimoramento da Gestão 257 138.000,00

Contratação de Instrutores Aprimoramento da Gestão 257 10.000,00

TOTAL DAS AÇÕES 1.160.238,40

TOTAL FONTE 257 - REPROGRAMAÇÃO 1.121.835,58

SALDO FINANCEIRO (Saldos de contas correntes Da PSE e PSB) 38.402,82

SALDO FINANCEIRO 257 3.455149,14

SALDO FINAL 2.333.313,56

Capacitação

Bolsa Família

281 218.832,00

Serviços Gráficos 281 130.000,00

Equipamentos 281 34.000,00

TOTAL FONTE 281 - IGDE 382.832,00

SALDO FINANCEIRO 452.869,06

SALDO IGDE 70.037,06

SALDO A SER UTILIZADO PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 56.666,40

SALDO FINAL 13.370,66

Aquisição de veículos Aprimoramento da Gestão 281 402.667,00

TOTAL FONTE 281 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO 402.667,00

SALDO FINANCEIRO (Saldos de contas correntes do Aprimoramento) 346.000,60

RECURSO IGDE 56.666,40

SALDO FINAL